30 dicit ad formam rationis, quod notum fuit philosophis, quod quantitas erat ens, unde bene sciebant, quod sub aliquo ente signato continebatur, sub quo tamen ignorabant. Unde hoc disiunctum distinctum fuit eis notum, quod sit homo ens vel illud puta substantiam vel accidens, dubitabant tamen sub qua parte huius disiuncti continetur. Et ideo dicit ipse, non sequitur, quod conceptus entis sit alius a conceptu substantiae vel accidentis, quia erant certi de conceptu entis disiuncti.

nis et eius passioni, quia certum est mihi, quod quidditale est ens, dubito tamen an sit differentia specifica hominis vel eius passio. Ergo etc.

Ad rationem ergo dico, quod antiquis fuit notum, quod quantitas est ens distinguendo ens contra nihil, et ideo fuit eis nota haec disiuncta, quod quantitas erat vel substantia vel accidens, dubitaverunt sub qua parte huius disiunctae continetur . . . Sic igitur in proposito, licet concederetur, quod conceptus entis sit alius a conceptu substantiae et accidentis, non tamen sequitur, quod sit communior . . . et per consequens non habetur ad hoc univocatio quae quaeritur.

Müheles lassen sich auch die übrigen Thomas-Anglicus-Zitate des Johannes Canonicus verifizieren. Sie sind allerdings bei weitem nicht so umfangreich wie die eben angeführte Stelle. Vielfach begnügt sich Johannes Canonicus damit, die Meinung bzw. einen Gedankengang des Thomas Anglicus kurz anzudeuten. Wenigstens für das 1. Buch möchte ich die angedeuteten Stellen im Physikkommentar des Thomas Anglicus namhaft machen.

In der 8. Quästion stellt sich Johannes Canonicus die Frage: „Utrum in quolibet genere sunt tria genera transmutationum quae sint eiusdem generis praedicamentalis“ und weist unter anderem auch auf die diese Frage bejahende Meinung des Thomas Anglicus hin. Dieser stellt in der 28. Frage des 1. Buches die nämliche Frage: „quaeritur utrum in quolibet genere sint tria principia transmutationis naturalis quae principia sunt eiusdem generis praedicamentalis sicut accidens in genere substantiae“ (Cod. Malatest. Plut. VIII sin 2, fol. 18va) und beantwortet sie positiv.

In der folgenden 9. Frage des Johannes Canonicus wird auch das Problem behandelt: „an materia est praecisibilis ab omni forma“ und zur Lösung desselben der verneinende Standpunkt des Thoma Anglicus angemerkt. Dieser greift in der 32. Frage des 1. Buches dieses Problem auf: „utrum ponere materiam esse sine formam implicet contradictionem“ und verneint die Möglichkeit (Cod. Malatest. Plut. VIII sin 2 fol. 21 vb).